*Commodum ad mensuram resertur, ut in illo Horatii versu: Intervalla vides
humane commoda.* Epist. II. 2. 70. Cf. Plaut. Asin. III, 3, 135 et 144.

29. Serv. in Aen. X, 345: *Lucilius in tertio nox pro nocte:*

Hinc media remis Palinorum peruenio nox.

Hoc nomine et promontorium et portus appellabatur. Dionys. Hal. I, 53. *Sed neque portus a ventis vehementibus tutus est et totum circa eum littus concitato mari infestum navigantibus.* Cluyer. It. ant. IV, 14. p. 1260. Mannert. Ital. II. p. 136.

• • •

30. Varro de L. L. V, 5. p. 40 Sp. (D. Inc. 96.)

*) *Terra abit in nimbos imbruesque.*

Provectis e portu vel tempestate serena terraeque urbesque recedunt, ut ait Virgilius Aen. III, 72. *Lucilio autem littora legenti terrae aspectum ademit nigrans commixtis imbris nimbus.* Virg. Aen. IV, 120. cf. III. 198.

31. Non. XV, 28. p. 546: *Carchesia pars mali i. e. foramina, quae summo mali funes recipiunt.* Luc. III:

Hic mali superat carchesia summa.

Ascensu superat: ita enim Virgilius quoque Aen. II, 302: et summi fastigia tecti ascensu supero atque adrectis auribus asto. » *Erat autem in mali cacumine machina quaedam, in qua stare vel unus vel plures poterant, eoque ascendebant nautae ventos et alia exploraturi.« Hacc ex Bayfio et Schessero qui de re navalí scripserunt Forc. Lex. v. carchesium.*

32. Isidor. Orig. XIX, 4 (D. Inc. 11): *Catapirates linea cum massa plumbea qua maris altitudo tentatur.* Lucilius:

*) *Huc catapiratem, puer, eodem defer et unctum
Plumbi pauxillum rodus linique metaxam.*

Providentis haec sunt, ne in brevia abripiatur aut in saxa latentia. Plumbeo perpendiculo, quod Graeci καταπειρατηρία sive Βολίδα appellabant, nautae, simulacrum erat ne carina vadis aut rupibus illideretur, utebantur ad pertenant-

dam maris altitudinem. Qua explorata ubi senserunt terram non procul abesse aut alioquin fore periculosam navigationem, jaciebant ancoram ad quam conseruerent, θοᾶς ναὸς χαλινόν, ut dicit Pindarus, et χοιράδος ἄλκας πέτρας. Cf. id. OL VI, 170 et Act. Apost. XXVII, 37 — 30 et 40.

33. Non. II, 422. p. 123.

Illud ad incita' quum redit atque internacionem.

Apte, ut mea est opinio, hoc quoque refertur ad navigationem. Incidisse enim navem in aliquod magnum periculum, si superiora recte huc transtulerim, credibile atque verisimile est.

34. Idem XIII, 16. p. 536. (D. Inc. 10.)

** Armamenta tamen, malum, vela omnia sereo:
Funis enim praecisu' cito atque ἄγκυστα soluta.*

35. Probus ad Virg. Bucol. init. : Orestes post parricidium furens responso didicit, quod deponeret furem ita demum, si recuperata sorore Iphigenia ablueretur fluvio, qui septem fluminibus confunderetur. Diu vexatus quum in Taurica Iphigeniam reperisset, venit ad fines Reginorum: ibique invento flumine elutus trajecit in Siciliam et juxta Syracusas a somnio admonitus simulacrum deae quod secum de Taurica advexerat templo posito consecravit: quam appellavit Phacelitum, quod fasce lignorum tectum de Taurica simulacrum extulisset. — — Phacelitidis autem Diana Lucilius quoque in tertio Satirarum meminit sic :